PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 104/2020/DG – Manaus, 28 de abril de 2020.
                                                BAIXAR a nova escala de sistema

de rodízio dos servidores da Seção de Manutenção de Bens

Móveis e Imóveis que ficarão em regime de escala de serviço,

em cumprimento ao Ato nº 16/2020/SGP.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor da Resolução Administrativa Nº 51/2016, datada de  23.3.

2016, que regulamenta o plantão permanente da Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis

(SMBMI), no âmbito do TRT da 11ª Região;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº056/2020/DMP/SMBMI, datado de 17 de

abril de 2020, às fls.1/2, do  chefe da Seção de Manutenção  de de Bens Móveis  e Imóveis, que

apresentou proposta de rodízio de servidores, na necessidade de 30%, que estarão  em regime de

sobreaviso no mês abril e maio/2020, e tendo em vista  o despacho do Diretor da Secretaria de

Administração à fl. 5, encaminhando o expediente à douta Diretoria-Geral para conhecimento;

CONSIDERANDO a informação da Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis

(SMBMI) às fls.1/2, referente à nova escala de rodízío anteriormente informada, tendo em vista o

cancelamento do  deslocamento dos servidores ao município  de Presidente Figueiredo;

CONSIDERANDO o teor da PORTARIA Nº 87/2017/SGP, datada de  26 de janeiro de

2017, delegando à Diretoria-Geral  competência  para expedir ato que regulamenta o plantão permanente

da Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis, em regime de sobreaviso,

R E S O L V E

                                                Art.. 1º BAIXAR a nova escala de sistema de rodízio de servidores que foram indicados

pela  Seção de Manutenção de Bens Móveis e Imóveis (SMBMI) às fls. 1 e 2, para os meses de abril e

maio/2020, que será exercido pelos servidores e trabalhadores constantes no anexo desta Portaria, em

cumprimento  ao  ATO  nº 16/2016/SGP.

                            Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação.

Assinada eletronicamente
Ildefonso Rocha de Souza

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região

sss

DIAS MÊS SERVIDOR PRÉDIO SEDE
22 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

 23 Abril Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

24 Abril Nertan Rubens Bezerra de Araújo/

Raimundo Nonato de  S. Ribeiro
(92) 98417-7303

27 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

28 Abril Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

29 Abril Nertan Rubens Bezerra de Araújo/

Raimundo Nonato de  S. Ribeiro

30 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

4 Maio Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

5 Maio Nertan Rubens Bezerra de Araújo/

Raimundo Nonato de  S. Ribeiro

6 Maio Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

7 Maio Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

8 Maio Nertan Rubens Bezerra de Araújo/

Raimundo Nonato de  S. Ribeiro

11 Maio Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

12 Maio Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

13 Maio Nertan Rubens Bezerra de Araújo/

Raimundo Nonato de  S. Ribeiro

14 Maio Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz  Cláudio dos Santos

Corrêa

15 Maio Mário Jorge Lima Quadros/Rita de

Cássia de O. Gomes

Dia Mês Servidor – Prédio Fórum

22 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos

Santos Corrêa

23 Abril José Ricardo da Silva

Santiago/Milton Lima Reis

24 Abril   Rosinaldo José S. Pedraça

27 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos

Santos Corrêa

28 Abril José Ricardo da Silva

Santiago/Milton Lima Reis

29 Abril Rosinaldo José S. Pedraça

30 Abril Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos

Santos Corrêa

4 Maio  José Ricardo da Silva

Santiago/Milton Lima Reis

5 Maio Rosinaldo José S. Pedraça

6 Maio  Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos

Santos Corrêa

7 Maio  José Ricardo da S.

Santiago/Milton Lima Reis

8 Maio Rosinaldo   José Seixas Pedraça

11 Maio Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos S.

Corrêa

12 Maio José Ricardo da S.

Santiago/Milton Lima Reis

13 Maio  Rosinaldo  José Seixas Pedraça

14 Maio Antônio Carlos Santos

Bertollo/Luiz Cláudio dos S.

Corrêa

15 Maio   José Ricardo da S.

Santiago/Milton Lima Reis

Escala para os trabalhadores terceirizados de manutenção:

Dia Mês  Funcionário Fórum        Funcionário Sede Funcion. Anexo I

22
   Abril MárcioMotta/Francisco

Fernandes/DenilsoAyres

Juan Angiolis/Isac

Pereira/ Messias

Evangelista

 Marinilson

23 Abril  Carlos Alexandre/Hélio da

Silva/ Orlando Coelho

 Guilherme Porfiro/Mozir

Guerreiro

Arley

24             Abril  Erisson Martins/Moisés

Maia/Francisco Lemos

  Januário Oliveira/ Enésio

Rocha/ Roberto Brasil

 Vitor

             27           Abril Marcio Motta/Francisco

Fernandes/Denilson Ayres

 Juan Angiolis/Isac

Pereira/Messias

Evangelista

Marinilson

             28         Abril Carlos Alexandre/ Hélio da

Silva/Orlando Coelho

Guilherme Porfiro/Mozir

Guerreiro

 Arley

            29        Abril Erisson Martins/Moisés

Maia/Francisco Lemos

 Januário Oliveira/ Enésio

Rocha/ Roberto Brasil

 Vitor

           30      Abril Marcio Motta/Francisco

Fernandes/ Denilson Ayres

 Juan Angiolis/Isac

Pereira/Messias

Evangelista

Marinilson

            4               Maio  Carlos Alexandre/Hélio da

Silva/Orlando Coelho

 Guilherme Porfiro/ Mozir

Guerreiro

 Arley

            5       Maio        Erisson Martins/Moisés Maia/

Francisco Lemos

 Januário Oliveira/Enésio

Rocha/ Roberto Brasil

 Vitor

           6            Maio Marcio Motta/Francisco

Fernandes/ Denilson Ayres

 Juan Angiolis/ Isaac

Pereira/Messias

Evangelista

 Marinilson

          7         Maio Carlos Alexandre/ Hélio da

Silva/Orlando Coelho

Guilherme Porfiro/Mozir

Guerreiro

 Arley

         8         Maio       Erisson Martins/Moisés

Maia/Francisco Lemos

 Januário Oliveira/Enésio

Rocha/Roberto Brasil

 Vitor

         11            Maio          Marcio Motta/Francisco

Fernandes/Denilsonn Ayres

 Juan Angiolis/Isac

Pereira/Messias

Evangelista

 Marinilson

        12         Maio        Carlos Alexandre/Hélio da

Silva/ Orlando Coelho

 Guilherme Porfírio

  Mozir Guerreiro

 Arley

        13        Maio Erisson Martins/Moisés

Maia/Francisco Lemos

 Januário Oliveira/Enésio

Rocha/Roberto Brasil

 Vitor

       14     Maio   Marcio Motta/Francisco

Fernandes/Denilson Ayres

 Juan Angiolis/Isac

Pereira/Messias

Evangelista

 Marinilson

       15     Maio Carlos Alexandre/Hélio da

Silva/Orlando Coelho

Guilherme Porfírio

  Mozir Guerreiro

 Arley